

# 単 価 合 意 書

令和6年3月21日に契約した九頭竜川管内伐木伐採作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年05月08日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官近畿地方整備局

福井河川国道事務所長 橋本 亮

受注者 住所 福井県福井市福1丁目2603番地

氏名 株式会社 ミカド開発

代表取締役 角 直樹

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		17,799,936	
堤防養生工		式	1		16,779,524	
伐木除根工 (西下野町地区(Ⅰ))		式	1		3,532,480	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)	m2	14,000	210.1	2,941,400	
運搬(伐木除根)	(幹)	m2	3,300	42.22	139,326	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)	m2	7,200	42.22	303,984	
運搬(伐木除根)	(根)	m2	3,500	42.22	147,770	
伐木除根工 (西下野町地区(Ⅱ))		式	1		2,611,812	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)	m2	10,200	210.1	2,143,020	
運搬(伐木除根)	(幹)	m2	2,400	45.96	110,304	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)	m2	5,300	45.96	243,588	
運搬(伐木除根)	(根)	m2	2,500	45.96	114,900	
伐木除根工 (福井市金屋町地区)		式	1		681,264	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)	m2	2,700	210.1	567,270	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(伐木除根)	(幹)					
		m2	600	42.22	25,332	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)					
		m2	1,400	42.22	59,108	
運搬(伐木除根)	(根)					
		m2	700	42.22	29,554	
伐木除根工 (安田町地区(Ⅰ))						
		式	1		756,960	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)					
		m2	3,000	210.1	630,300	
運搬(伐木除根)	(幹)					
		m2	700	42.22	29,554	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)					
		m2	1,500	42.22	63,330	
運搬(伐木除根)	(根)					
		m2	800	42.22	33,776	
伐木除根工 (安田町地区(Ⅱ))						
		式	1		9,197,008	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)					
		m2	3,500	210.1	735,350	
運搬(伐木除根)	(幹)					
		m2	800	45.96	36,768	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)					
		m2	1,800	45.96	82,728	
運搬(伐木除根)	(根)					
		m2	900	45.96	41,364	
処分費	(幹)					
		t	85	23,122	1,965,370	

## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	(枝・葉)					
		t	186	23,122	4,300,692	
処分費	(枝・葉)					
		t	88	23,122	2,034,736	
仮設工						
		式	1		1,020,412	
交通管理工						
		式	1		1,020,412	
交通誘導警備員						71人日
		式	1		1,020,412	
直接工事費						
		式	1		17,799,936	
共通仮設費						
		式	1		979,457	
共通仮設費						
		式	1		147,057	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		147,057	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		832,400	
純工事費						
		式	1		18,779,393	
現場管理費						
		式	1		4,135,181	
工事原価						
		式	1		27,658,365	
一般管理費等						
		式	1		3,741,635	



## 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (福井市深谷町地区)		式	1		3,522,938	
堤防養生工		式	1		3,235,498	
伐木除根工 (福井市深谷町地区)		式	1		3,235,498	
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)	m2	6,500	210.1	1,365,650	
運搬(伐木除根)	(幹)	m2	1,500	42.22	63,330	
運搬(伐木除根)	(枝・葉)	m2	3,400	42.22	143,548	
運搬(伐木除根)	(根)	m2	1,600	42.22	67,552	
処分費	(幹)	t	16	23,122	369,952	
処分費	(枝・葉)	t	36	23,122	832,392	
処分費	(枝・葉)	t	17	23,122	393,074	
仮設工		式	1		287,440	
交通管理工		式	1		287,440	
交通誘導警備員		式	1		287,440	20人日
直接工事費		式	1		3,522,938	

